UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. D. Antonini Diana Panormitani, Cler. Reg. & S. Officij
in Regno Sicil. Consultoris, Practicæ Resolviones
Lectissimorvm Casvvm**

Diana, Antonino

Antverpiæ, 1645

Sacramentvm.

urn:nbn:de:hbz:466:1-41753

Princeps etiam de absolutâ potestate eam illis adimere non possit : nisi in aliquibus tantum casibus ; ut quando delictum est notorium ; quando timeatur tumultus populi, & aliis huiusmodi, in quibus scit Princeps nullam reis competere posse defensionem. Lessius & alij. In Addit. 3. p. ref. 29.

Rex, Imperator.

Reges & Imperatores ex speciali priuilegio, ab Episcopis excommunicari non possunt, ob reverentiam maiestatis ; Officiales vero eorum, & Consiliarij possunt. Barbosa & alij 3. p. 3. tr. 1. ref. 9.

S.

SACRAMENTVM.

Ad veritatem formæ Sacramentorum non requiritur physica eius coexistentia cum materiâ, sed sufficit moralis coniunctio. Granad. & alij 4. Idem est de interruptione si non sit tanta, quin secundum regulas dialecticas sit una oratio. (Nugnus.) Vnde non obstat si Sacerdos baptizans cum dixit,

dixit, *Ego te baptizo, dicat pueris tumultuantibus: recedite inde, & nolite ibi garrisire, & postea addat in nomine Patru,* &c. Marchant. p. 5. tr. 5. ref. 40. & 41.

2 Verè conficeret Sacramentum qui in consecratione v.g. panis diceret: *Hec est caro mea: idem enim significat caro quod corpus.* Granad. & alij 4. Item si diceret, *hic est calix;* nam licet calix habeat aliam significacionem quam calix, tamen in consecratione, ex communi modo percipiendi, idem sonat. Suarez & alij. *Quòd si diceret, Hic est corpus meū,* valerer si *hic sumatur masculine;* vt significet *hic cibus*; secus si sumeretur adverbialiter *hic.* Granad. & Fagund. Qui verò omitteret particulam *enim,* venialiter tantum peccaret. p. 2. tr. 17. ref. 14. & p. 5 tr. 14. ref. 76. & 77.

3 In susceptione Sacramentorum etsi in adultis requiratur positius consensus, sufficit tamen habitualis, id est, præteritus non reuocatus. Murtad. part. 5. tr. 13. ref. 32.

4 Omnia Sacra menta possunt aliquando conferre primam gratiam, si suscipiantur ab attrito, qui bonâ fide putet se esse contritum. Coninc & alij 2. ibid. ref. 31.

5. Ut impetretur à Sacerdote administratio Sacramenti in graui necessitate, si nolit aliter facere, potest ei pecunia dari, non quidem ut pretium, sed tanquam medium alliciendi animum illius ad dandum Sacramentum, vel certè ut redimas iniustam vexationem. Hurtad. &c alij s. p. 5. tr. 3. ref. 29. & tract. 7. refol. 16.

6. Qui suscipit vel ministrat Sacramentum, si recordetur alicuius peccati mortalis, in quacumque angustia temporis debet, quia potest, elicere contritionem, cum Deus semper sit paratus præbere auxilium. Ochagau. aliter tamen, & probabiliter sentit Vazquez cum alijs 4. vt si quis vulneratum in platea & iam morientem statim debeat absoluere. Idemque est de alijs Sacramentis, veletiam cum quis in subita irruptione infidelium consumit Eucharistiam, p. 4. tr. 4. ref. 98. & p. 5. tr. 13. ref. 74. Extra eam necessitatem conferens in statu peccati aliquod Sacramentum, præter baptismum non solemnem, peccat mortaliter, nisi excusat ignorantia. Coninc. & alij. Neque contrarium quod docet Crouthers admittendum est, nisi in ministracione

Eu-

Eucharistia. part. 6. tract. 6. ref. 53.

7 Qui indignè administravit Sacra-
mentum, non debet in confessione ex-
plicare quale illud fuerit; quia violatur
in omnibus eadem virtus religionis.

p. 5. tract. 14. ref. 56.

8 Omnia Sacra-
menta si cum ohice
suscipientur, reuiuiscent posteà illo
sublato. Caietan. & Cabrer. p. 3. tract. 4.
refol. 15.

9 Qui inualidè administravit Bapti-
smum, vel Ordinem Sacerdotalem, aut
Episcopalem, tenetur etiam cum peri-
culo famæ, vel vitæ defecum illum
manifestare, propter maximum detri-
mentum spiritale fidelium quod inde
sequeretur. p. 5. tr. 13. ref. 55.

Scandalum.

Scandalum est actus minus rectus
præbens proximo occasionem
ruinæ, et si hæc non intendatur, modè
fiat aliquid quod saltem speciem pec-
cati habeat, quo creditur alius ad pec-
catum inducendus, quod etiam in con-
fessione distinctè est explicandum.
(Hurtad. & alij 3.) imò teneris, & nu-
merum illarum personarum, & spe-